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FAGOR ELECTRÓNICA

fibra óptica

Repartidores de señal de fibra óptica pasivos, para 
distribución en redes FTTH.

APLICACIÓN
Idóneo para la distribución de la señal de fibra óptica.

CARACTERÍSTICAS
•	 Conectores SC/APC incluidos.
•	 Mínima atenuación.     
•	 Formato compacto para montaje en pared.

MODELO FOSP 108 FOSP 116

Referencia 88060 88061

Entradas / Salidas 1/8 1/16

Tipo de conector SC / APC

Longitud de onda nm 1260 - 1650

Pérdidas de inserción

dB @ 1310 nm 10,1 13,5

dB @ 1490 nm 10,2 13,6

dB @ 1550 nm 10,3 13,6

Pérdidas polarización dB 0,15

Pérdidas de retorno dB >55

Uniformidad dB 0,4

Directividad dB >55

Temperatura de 
almacenamiento

ºC -40 ... +85

Temperatura de trabajo ºC -5 ... +55

Dimensiones mm 217 x 125 x 35

RF SOBRE 
FIBRA ÓPTICA

Serie FOSP

SPLITTERS ÓPTICOS DE PARED


